
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

1 

 
 
 

PORTARIA Nº 990/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marcos Abrahão 
Prefeito  
Carlos Magno Albino Pereira 
Vice-Prefeito  
Victor Ribeiro 
Chefe de Gabinete  
Marcos Abrahão Filho 
Secretário Municipal de Governo 
Vinicius Carvalho da Silva  
Secretário Municipal de Administração 
Ricardo Flores Abrahão 
Secretário Municipal de Comunicação Social 
Luiz Henrique Brito Pereira 
Secretário Municipal de Fazenda  
Humberto Alexandre B. Costa Ramos 
Secretário Municipal de Planejamento – 
Coordenação Geral e Gestão 
Monica Aparecida Magrini  
Secretária Municipal de Educação 
Sidney de Souza Moraes 
Controlador Geral do Município 
Maximiliano Belmont 
Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Públicos 
Cintia Fernanda da Silva 
Secretária Municipal de Saúde 
Eduardo Soares Marmo 
Secretário Municipal de Agricultura 
José Américo dos Santos  
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Trabalho  
Vitor Vale Nogueira da Silva 
Procurador Geral do Município 
Vandilson de França Farias 
Secretário Municipal de Segurança e Ordem 
Pública 
Tiago Bistenik da Silva Almeida 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
Eucimar Mendonça Valente Abrahão 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação 
Vagno Ferreira de Marins 
Secretário Municipal de Cultura 
Marcos Abrahão Filho  
Secretário Municipal de Turismo  
Christiano Rodrigues Vieira 
Secretário Municipal de Defesa Civil e Meio 
Ambiente 
Alex Teixeira Nunes 
Secretário Municipal de Transporte 
Carlos Magno Albino Pereira 
Secretário Municipal de Assistência Social 
Ayla Bragança  
Secretária Municipal de Inclusão Social 
Leandro Luis de Melo Osawa 
Secretário Municipal de Compras e Licitação 
Davi Melo Dias 
Ciência, Tecnologia, Inovação E 
Sustentabilidade 
Marlene Carvalho da S. Pereira 
Secretária Municipal Da Mulher 
Sonara Amaral Fonseca 
Presidente do IPREVIRB 
Paulo Cesar Rodrigues 
Ouvidor Geral do Município 

 

 

ATOS DO PREFEITO 
 

 
 
PORTARIA Nº 1179/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo  
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem a COMISSÃO PERMANETE DA 
PLANTA GENÉRICA DE VALORES, com vigência a contar de 01 de 
Janeiro de 2026: 
 

Presidente: Denise Souza Monteiro Ramos 
Secretária: Bruna de Vasconcellos Marinho 
Membro: Lecijane Alves Correia 
Membro: Isabella Assis Ribeiro 
Membro: Karina da Conceição Rodrigues 

Membro: Gabriela Hortêncio dos Santos 
Membro: Mariana Botelho Palaio 

      
Registre-se e Publique-se. 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 1181/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE ITBI, com vigência a contar de 01 de Janeiro de 2026: 
 

Presidente: Adauto Luiz da Silveira Martins 
Secretário: José Paulo da Silva Nogueira 
Membro: Kátia Simone Cardoso Oliveira 
Membro: João Cesar Isidro Cabral Duarte 
Membro: Rafael Damasco Escudeiro 
Membro: Silvia de Marins S. Mendonça 
Membro: Marco Aurélio Correa Alves 

 
      

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

 
MARCOS ABRAHÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

3 

 

PORTARIA Nº 1182/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE CONTÁBIL FINANCEIRA, com vigência a contar de 01 de Janeiro de 2026: 
 
Presidente: Claúdia Helena M. Moraes B. Ferreira 
Secretário: Marcelo Fernandes da Silva 
Membro: Armando José de M. Carvalho 
Membro: Vergília Carvalho Silva Ramos 
Membro: Gerlaine Figueiredo Alves 
Membro: Lorran de Oliveira Salles 
Membro: Claúdia Bastos Vieira Moraes Gomes 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PORTARIA Nº 1188/2026 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Tornar sem efeito as Portarias nºs 1146/2026, 1153/2026, 1154/2026, 1158/2026 e 1159/2026 de 05 de 

janeiro de 2026. 
 
 

Registre-se e publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

4 

PORTARIA Nº 1189/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR os abaixo relacionados, para o cargo em comissão de COORDENADOR DE NUTRIÇÃO, Símbolo 
CC-2, a contar de 01 de Janeiro de 2026: 
 
- WILLIAN CORDEIRO BELIZÁRIO 
- GABRIEL DA COSTA CARDOZO 

 
Registre-se e publique-se. 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de Janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
PORTARIA Nº 1190/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE ENQUADRAMENTO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL DAS LEIS 
MUNICIPAIS Nº 2568/23, 2640/24, 2644/24, com vigência a contar de 01 de Janeiro de 2026: 
 

Presidente: Jorge Ricardo Cantalício Ribeiro 
Secretário: Yan Domingues Pinheiro 
Membro: Ioromar Hart Reis 
Membro: Rosinea Carvalho de Moraes Silva 
Membro: Eivrian Cardozo Gomes 

Membro: Tchana de Alcantara Tostes 
Membro: Aguinaldo Luiz de Souza Nascimento  
      

Registre-se e Publique-se. 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

5 

 

PORTARIA Nº 1191/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTROLE DE CEMITERIO E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, com vigência a 
contar de 01 de Janeiro de 2026: 
 
Presidente: Mateus Bezerra da Conceição 
Secretário: Eduardo Cardoso Ribeiro 
Membro: Guttemberg Miranda Junior 
Membro: Ludmila Guimarães de Almeida Abu Awaadeh 
Membro: Carla Albino Pereira Ribeiro 
Membro: Mateus Lopes de Lima 
Membro: José Luiz Lindolpho Júnior 

      
Registre-se e Publique-se. 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 1192/2025 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                
RESOLVE: 

 
NOMEAR o Sr.  PAULO ROBERTO SARDINHA JÚNIOR, para o cargo em comissão de COORDENADOR 
DE COMUNICAÇÃO GOVERNAMENTAL, Símbolo CC 1, a contar de 01 janeiro de 2026. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 

 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

6 

PORTARIA Nº 1193/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE ORGANIZAÇÃO LEGISLATIVA E CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS 
MUNICIPAIS, com vigência a contar de 01 de Janeiro de 2026: 
 

Presidente: Leonardo Gomes da Silva 
Secretária: Thamires Peixoto Amado da Silva 
Membro: Patrícia Monteiro de Senna Santos 
Membro: Mateus Rodrigues Martins  
Membro: Edevaldo dos Santos Gonçalves   
Membro: Iago Borges Drumond 
Membro: Luciano dos Santos Maito 
 
      

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

7 

PORTARIA Nº 1194/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, com vigência a contar de 01 
de Janeiro de 2026: 
 

Presidente: Sabrina de Souza Oliveira Trinxet 
Secretária: Fernanda da Mota Lopes Cordeiro 
Membro: Carlos Drumont de Abreu Araujo 
Membro:  Sidney Alves dos Santos Júnior 
Membro: Luiz Alberto Santos Ribeiro   
Membro: Igor Gaspar Raposo 
Membro: Flavia Cristina Marinho de Souza Braga 
 
      

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

8 

PORTARIA Nº 1195/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE PESQUISA MERCADOLÓGICA, com vigência a contar de 01 de Janeiro de 
2026: 
 

Presidente: Thaíza de Oliveira Costa 
Secretária: Dulce Lívia Rocha Lima Marins 
Membro: Hingston Francisco de Souza Motta 
Membro: Jorni Santana da Silveira  
Membro: César Angeli da Roza   
Membro: Deise Lucia Guimarães da Silva 
Membro: Felipe Mello Guimarães 
Membro: Simone Oliveira Estrella 
Membro: Rosinaldo Sodré Dias 
Membro: Felipe Brasil Vieira Jorge 
      

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

9 

PORTARIA Nº 1196/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATOS DERIVADOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21, com vigência 
a contar de 01 de Janeiro de 2026: 
 

Presidente: Raquel Inacio Heringer Azevedo 
Secretária: Carla Gabriele de Azevedo Sardinha 
Membro: Marcio Munehar Kiuchi 
Membro: Douglas Barreto Carvalho dos Santos  
Membro: Ana Cristina Alves da Fonseca Macedo   
Membro: Maria Eduarda da Silva Fernandes Araújo 
Membro: Raiza Correia Mendes  
Membro: Paulo Rogério Siqueira Pereira 
Membro: Valéria Garcia Vieira Leite 
Membro: Gerfson Pereira Piedade 
      

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

10 

PORTARIA Nº 1197/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE ANÁLISE DE CONVÊNIOS, com vigência a contar de 01 de Janeiro de 
2026: 
 

Presidente: Maria Fernanda Faria Monvoisin 
Secretária: Samia de Souza Silva 
Membro: Paulo Roberto Sardinha Junior 
Membro: Andreia Quirino Marques Duarte 
Membro: Ezequiel Fonseca das Chagas  
Membro: André Luiz Valente Mendes  
Membro: Dilma Marins Ribeiro 
 
      

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

11 

PORTARIA Nº 1198/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR os abaixo relacionados, para o cargo em comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 
GOVERNO, Símbolo AAD 1, a contar de 01 janeiro de 2026: 
 
- LORRAN DA SILVA FONSECA 
- MARCOS PAULO LAGE PECLAT 

 
Registre-se e publique-se. 

 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 

 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1199/2026 

 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR o Sr. IGOR DUMAS DA SILVA CORREA, para o cargo em comissão de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO DA COMUNICAÇÃO, Símbolo AAD-1, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 

 
Registre-se e publique-se. 

 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de Janeiro de 2026. 

 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

12 

PORTARIA Nº 1200/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR o Sr. AILTON MÁRIO DA CONCEIÇÃO, para o cargo em comissão de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO DE DIGITALIZAÇÃO, Símbolo ADG-1, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de Janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1201/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

 
 
Tornar sem efeito as Portarias nºs 1070/2026, 1071/2026, de 05 de janeiro de 2026. 
 
 
 

Registre-se e publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

13 

PORTARIA Nº 1202/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR o Sr. MATEUS BEZERRA DA CONCEIÇÃO, para o Cargo em Comissão de SUPERINTENDENTE 
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, Símbolo CC-1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1203/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR o Sr. FABIANO PIERRI PINA, para o Cargo em Comissão de DIRETOR DE PROJETOS 
E PESQUISAS, Símbolo DIR-1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

14 

 
PORTARIA Nº 1204/2026 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o Cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL, 
Símbolo AE, a contar de 01 de janeiro de 2026: 
 
- CAMILA OLIVEIRA CAMPOS 
- LUAN XAVIER GUIMARÃES 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1205/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar a Srª. NATALIA COUTO ALVERNAZ, CPF Nº 155.977.717-60, da função de 
Coordenadora Geral da UPA – Unidade de Pronto Atendimento de Rio Bonito, com efeitos a contar de 

01 de janeiro de 2026, revogadas as disposições em contrário. 
 

Art. 2º - Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 08 de janeiro de 2026. 
 

 
MARCOS ABRAHÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

15 

ATOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSOSIMPLIFICADO N°: 001/2025 DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIO BONITO. 
 

A Secretária de Assistência Social de Rio Bonito/RJ no uso de suas atribuições legais vem através deste  
HOMOLOGAR e CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo da SMAS, considerando as 
normativas do Edital n°: 001/2025 que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado realizado para selecionar 
servidores temporários para esta Secretaria, estabelece: 

 
1. Ficam convocados os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n°: 001/2025, conforme 

anexo  I, a comparecer a Secretaria Municipal de Assistência Social, situada na Rua Monsenhor Antônio de 
Souza Gens, nº 23, 3º andar – Centro, Rio Bonito no dia 12/01/2026, às 09:00hs conforme Anexo II, 
munidos(as)das fotocópias e acompanhadas de original dos documentos descritos no item 2.4 da presente 
convocação. 
 

2. DA CONTRATAÇÃO: DOCUMENTOS, VIGÊNCIA E CESSAÇÃO: 

 
2.1. Os cargos objeto deste Processo Seletivo Simplificado são regidos pelo regime celetista, em caráter 
temporário, destinados ao atendimento das vagas constante nos edital. 

2.2. A contratação, em caráter temporário, de que trata este Edital, obedecerá à ordem declassificação dos 
candidatos aprovados e, dar-se-á mediante assinatura de contrato administrativo. 

2.3. O candidato classificado nas vagas convocado que, por qualquer motivo, não assinar o contrato dentro do 
prazo estipulado no instrumento convocatório, será eliminado do processo, prosseguindo- se a contratação do 
candidato seguinte, obedecida a ordem rigorosa de classificação. 

2.4. No ato da convocação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos: 
• 01 fotografia 3x4, recente; 
• Carteira de Identidade (xerox); 
• Cadastro de Pessoa Física (xerox); 
• PIS/PASEP (xerox); 
• Título de Eleitor (xerox) 
• Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento. (xerox) 
• Certidão de Nascimento dos Filhos; (xerox) 
• Comprovante de Residência; (xerox) 
• CTPS; (xerox) 
• Telefone de Contato; 

2.5. A não apresentação, no prazo estabelecido, de qualquer um dos documentos comprobatórios, exigidos neste 
Edital, tornará sem efeito a contratação do candidato. 

2.6. O candidato convocado deverá comparecer no prazo estabelecido no Anexo II  para assinar o Contrato, nao 
sendo PRORROGÁVEL. Caso nao ocorra, o candidato perderá automaticamente o direito a contratação, 
facultando a Secretaria Municipal de Assistencia Social o direito de convocar o próximo candidato por ordem de 
classificação. 

2.7. O candidato que nao aceitar assumir o cargo, quando chamado, será eliminado do Processo Seletivo. 
2.8. A vigência do contrato de prestação de serviços será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual 

período. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

16 

 
Rio Bonito, 09 de janeiro de 2026. 

Carlos Magno Albino Pereira 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Mat. 500002 
 
 
 

ANEXO I 

 
APROVADA CONVOCADA PARA O CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL 

13 CAMILA DE CASTRO GOMES 

 
APROVADOS CONVOCADOS PARA O CARGO DE ARTICULADOR DE PROJETOS 

05 MARIANA SILVA SIQUEIRA 

06 SABRINA ALVES ALBINO RIBEIRO 

07 NATHAN DA MATTA OLIVEIRA 

 
APROVADO CONVOCADO PARA O CARGO DE EDUCADOR SOCIAL 

08 ALLAN DEMIER DE FARIA MENDONÇA 

 
APROVADO CONVOCADO PARA O CARGO DE VIGIA 

14 NATANAEL TEIXEIRA DE MENDONÇA 

 
APROVADOS CONVOCADOS PARA O CARGO DE APOIO E MANUTENÇÃO 

05 MARILENE DA CONCEIÇÃO BARBOSA 

06 NILCELINA FARIA DE CARVALHO 
MUNIZ 

07 SIMONE DA CONCEIÇÃO LACERDA 

 
 
 

Carlos Magno Albino Pereira 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Mat. 500002 

 

 

 

ANEXO II 
CRONOGRAMA 

Os convocados deveram comparecer na Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, localizada 
na Rua Monsenhor Antônio de Souza Gens, nº 23, 3º andar – Centro – Rio Bonito no dia 12/01/2026 às 09:00hs. 

 
 
 

Carlos Magno Albino Pereira 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Mat.: 500002. 
Rio Bonito, 09  de janeiro de 2026. 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

17 

ATOS DA LICITAÇÃO 
 
 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico nº 
02/2026, regido pela Lei Federal 14.133/2021, na plataforma do Portal de Compras Públicas - 
http://www.portaldecompraspublicas.com.br, cuja licitação será dirigida pela Agente de Contratação, devidamente 
autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, conforme adiante especificada: 
 
Processo: 12.727/2025 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de equipamentos de lazer infantil, destinados aos alunos da 
Rede Municipal de Ensino durante os sábados letivos, jogos estudantis e demais eventos promovidos pela Secretaria 
Municipal de Educação, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência. 
Abertura da sessão: 02/02/2026 
Horário: 11:00h (Horário de Brasília) 
Local: http://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Retirada do Edital: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis aos interessados no endereço acima e no site da 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito - https://riobonito.rj.gov.br/. 
 
Rio Bonito, 09 de janeiro de 2026. 
Raquel Inacio Heringer Azevedo 
Agente de Contratação 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://riobonito.rj.gov.br/


 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

18 

ATOS DA FAZENDA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

62 

 
, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 006 – Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 

 

 
 

64 

 
 


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-13T08:58:26-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109




